ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG LƢƠNG SƠN

Số:       /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

     và nâng cao hiệu quả hoạt động

        Tổ công nghệ số cộng đồng

Kính gửi:

-  Ông/bà Tổ trưởng TDP;

-  Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng của các TDP.

Nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng của các

TDP; tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện theo đường lối, chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa

phương; hướng dẫn người dân, doanh nghiệp tích cực tham gia xây dựng chính

quyền điện tử, kinh tế số, xã hội số; cải thiện chỉ số CCHC tại địa phương; nâng

cao chất lượng, hiệu quả dịch vụ công phục vụ người dân và doanh nghiệp ngày

càng tốt hơn. Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn đề nghị các ông/bà Tổ trưởng

TDP; Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai một số nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền đến toàn bộ người dân biết việc không yêu cầu

cung cấp Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy khi thực hiện TTHC, dịch vụ công từ ngày

01/01/2023. Hướng dẫn người dân thực hiện 07 phương thức khai thác, sử dụng

thông tin công dân trên thẻ Căn cước công dân có gắn chíp hoặc trong Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư thay cho việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy.

(Có tờ rơi hướng dẫn 07 phương thức khai thác, sử dụng

thông tin công dân kèm theo)

2. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký tài khoản trên Cổng dịch vụ

công Quốc gia tại địa chỉ web: http://dichvucong.gov.vn và cài đặt, sử dụng các

ứng dụng VNeID, Sông Công Smart -  City, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán

phí lệ phí giải quyết TTHC trực tuyến,….

3. Tổ chức hỗ trợ người dân tạo tài khoản DVC, cài đặt ứng dụng VNeID và

hướng dẫn sử dụng dịch vụ công, thanh toán trực tuyến trong việc giao dịch các

TTHC trực tiếp tại Bộ phận TN&TKQ phường trong giờ hành chính các ngày làm

việc từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần (Lưu ý: Khi công dân đến giao dịch trực tiếp tại

Bộ phận TN&TKQ phường thì mang theo căn cước công dân và điện thoại).

Các TDP căn cứ vào tình hình hoạt động của tổ mình, chủ động xây dựng kế

hoạch và đề xuất lịch để UBND phường cử cán bộ, công chức về tại Nhà văn hóa

TDP để hỗ trợ người dân trực tiếp.

4. Đề nghị các ông/bà Tổ trưởng TDP rà soát lại nhân sự Tổ công nghệ số

cộng đồng của TDP mình, báo cáo Chi bộ TDP, nếu cần thay đổi nhân sự thì lập

http://dichvucong.gov.vn/

danh sách theo mẫu đính kèm gửi về UBND phường (qua đ/c Bùi Thị Kim Yên -

VP) để tổng hợp trình Chủ tịch UBND phường ký quyết định kiện toàn Tổ công

nghệ số. Thời gian nộp danh sách xong trước 20/3/2023.

Căn cứ vào nội dung văn bản này, UBND phường yêu cầu các ông/bà Tổ

trưởng TDP; Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND phường;

-  BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ xây dựng CQ ĐT, CĐS phường;

-  Như kính gửi (T/h);

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT (30bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lƣơng Văn Hiếu

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-08T15:52:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-08T15:52:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-08T15:52:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-08T15:52:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-08T15:53:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn ký số bản sao văn bản điện tử!